ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / UBND- TNMT

Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định

Trên cơ sở Công văn số 2435/SNN-KL ngày 21/09/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc lấy ý kiến thẩm định chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác để thực hiện Dự án hạ tầng kỹ thuật Khu cải táng thuộc Nghĩa trang

nhân dân huyện Tuy Phước và đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại

Báo cáo số 362/BC-TNMT ngày 05/10/2022; UBND huyện Tuy Phước có ý kiến

như sau:

Về vị trí, diện tích: Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh xin thực hiện Dự án hạ

tầng kỹ thuật Khu cải táng thuộc nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước tại xã

Phước An và xã Phước Lộc với tổng diện tích 8,32 ha (Trong đó, Phước An: 5,08

ha và Phước Lộc: 3,24 ha).

Sự cần thiết đầu tư dự án: Việc phát triển quỹ đất để thực hiện các dự án của

tỉnh dọc hai bên tuyến Quốc lộ 19 mới đoạn qua huyện Tuy Phước và các dự án

lân cận khác ảnh hưởng đến hiện trạng sử dụng đất, trong đó có ảnh hưởng số

lượng lớn mồ mả hiện hữu của nhân dân địa phương. Do vậy, để đảm bảo việc cải

táng, di dời số mồ mả bị ảnh hưởng do phát triển quỹ đất dọc hai bên tuyến Quốc

lộ 19 mới đoạn qua huyện Tuy Phước và đáp ứng nhu cầu để chôn cất, mai táng

của người dân địa phương, UBND huyện Tuy Phước đã phê duyệt đồ án quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Đồ án: Quy hoạch Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy

Phước tại Quyết định số 4211/QĐ-UBND ngày 30/8/2017 và Quyết định số

1324/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của UBND huyện Tuy Phước về việc phê duyệt

điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Đồ án: Điều chỉnh cục

bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy

Phước.

Sự phù hợp Kế hoạch sử dụng đất: Công trình Hạ tầng kỹ thuật Khu cải táng

thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước có trong Kế hoạch sử dụng đất năm

2022 của huyện Tuy Phước được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

2069/QĐ-UBND ngày 01/7/2021.

V/v ý kiến thẩm định chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích

khác để thực hiện Dự án hạ tầng kỹ

thuật Khu cải táng thuộc Nghĩa

trang nhân dân huyện Tuy Phước

2

Nguồn gốc và chủ sử dụng đất: Chủ yếu là đất trồng rừng giao quyền cho

các hộ dân và một phần đất trồng rừng do UBND xã Phước An, Phước Lộc quản

lý.

Hiệu quả kinh tế, xã hội: Sau khi thực hiện xong dự án giao lại cho huyện

quản lý, đảm bảo có khu cải táng mồ mả phục vụ nhu cầu chôn cất của nhân dân

trên địa bàn huyện Tuy Phước.

Tuân thủ các quy định pháp luật có liên quan: Khi được Nhà nước giao đất,

Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh phải thực hiện và chấp hành theo quy định của pháp

luật về đất đai và môi trường.

UBND huyện Tuy Phước phúc đáp để Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);
- Phòng TN&MT huyện;

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T16:14:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T10:33:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T14:50:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T03:56:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T03:57:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T03:57:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T08:39:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!